
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

16.02.2021 №A-1453

О результатах Всероссийского конкурса декоративно-прикладного искусства "Волшебство своими руками"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
декоративно-прикладного искусства "Волшебство своими руками"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Курочкин 
Иван

Ульянова 
Людмила 
Сергеевна

"Мечты" 1 место ДП-1453-
64739

2 Сучёк 
Екатерина

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Тюльпаны 1 место ДП-1453-
65539

3 Муждабаев 
Эмир

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Зайка 1 место ДП-1453-
65542

4 Колобова 
София

Дутова Ольга 
Юрьевна Снегири прилетели 1 место ДП-1453-

65628

5 Колесов 
Анатолий

Татьяна 
Ивановна 
Ремескова

"Новогоднее трио" 1 место ДП-1453-
65888

6 Литягина 
Ольга

Волженина 
Наталья 
Сергеевна

У леса на опушке... 2 место ДП-1453-
66136

7 Шолохова 
Татьяна

Пономарёва 
Анастасия 
Дмитриевна

"Хэлоу Кити" 1 место ДП-1453-
66143



8 Кристина Аня Лесова Ольга 
Ивановна "Новогодняя игрушка " 1 место ДП-1453-

66154

9
Шукюров 
Мурад Шахин 
оглы

Валерий 
Васильевич 
Никуленок

Минипейзаж 1 место ДП-1453-
66287

10 Кулакова 
Ксения

Васильева 
Татьяна 
Витальевна

"Сережки для дочки" 1 место ДП-1453-
66313

11 Копич Артем
Оськина 
Марина 
Валериевна

"Домик для мамы" 3 место ДП-1453-
66373

12 Клишин Павел
Бронникова 
Лариса 
Евгеньевна

"Снегурочка" 1 место ДП-1453-
66383

13 Клишин 
Максим

Бронникова 
Лариса 
Евгеньевна

"Бычок - 2021" 1 место ДП-1453-
66384

14 Габбасова 
Джамиля

Бронникова 
Лариса 
Евгеньевна

"Чудо дерево" 1 место ДП-1453-
66385

15 Колтунова 
Софья

Бронникова 
Лариса 
Евгеньевна

"Цветы" 2 место ДП-1453-
66388

16 Маркова Анна
Голихина 
Оксана 
Васильевна

Ангелочек 2 место ДП-1453-
66466

17 Герасимова 
Дарья

Куртиш 
Наталья 
Николаевна

Сердце для мамы 1 место ДП-1453-
66483

18 Реутин Артем Ковтун Лариса 
Ивановна "Символ года" 1 место ДП-1453-

66578

19 Степаненкова 
Мария

Алексеева 
Татьяна 
Викторовна

"В ожидании праздника" 2 место ДП-1453-
66580

20 Афанасьев 
Антон

Ткачёва 
Светлана 
Георгиевна

"Лесная красавица" 1 место ДП-1453-
66623

21 Щербаков 
Савелий

Галлямова 
Фарида 
Зуфаровна

"Чудо-рыба" из соленого теста 1 место ДП-1453-
66667

22 Казана Али
Кузьмина 
Ольга 
Викторовна

«Лягушка-Квакушка» 3 место ДП-1453-
66683



23 Чайкова 
Анастасия

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Черно-белый мишка 2 место ДП-1453-
66685

24 Слободенюк 
Александра

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Маки 1 место ДП-1453-
66686

25 Маракова 
Алиса

Оксана 
Александровна 
Шихеева

Волшебный павлин 1 место ДП-1453-
66691

26 Заракаева 
Диана

Оксана 
Александровна 
Шихеева

Крестьянские дети 1 место ДП-1453-
66692

27 Моисеева 
Полина

Оксана 
Александровна 
Шихеева

Золотая осень 1 место ДП-1453-
66693

28 Вика Шатрова
Смирнова 
Елена 
Геннадьевна

"Зимняя сказка" 2 место ДП-1453-
66700

29 Христолюбов 
Андрей

Готовченкова 
Анастасия 
Вадимовна

Снежный барс 1 место ДП-1453-
66735

30 Коваленко 
Иван

Ракитина 
Наталья 
Алексеевна

"Новогодний сказочный персонаж- 
Щелкунчик" 1 место ДП-1453-

66810

31 Нижегородова 
Ульяна

Хвостова Нина 
Николаевна "Символ года- Бычок" 1 место ДП-1453-

66811

32 Зворыгина 
Василиса

Пышкина 
Людмила 
Леонидовна

Мышка-норушка 3 место ДП-1453-
66829

33 Матмуратов 
Руслан

Ракитина 
Наталья 
Алексеевна

"Сказочный снеговик" 3 место ДП-1453-
66830

34 Парамонова 
Надежда

Спиридонова 
Марина 
Павловна

Веселые Снеговики 1 место ДП-1453-
66849

35
Соколовская 
Нелли 
Андреевна

- Домик в лесу 1 место ДП-1453-
66914

36 Кожемякина 
Кристина

Башаримова 
Татьяна 
Витальевна

Удивительное дерево 1 место ДП-1453-
66944

37 Хозяинко 
Милана

Марина 
Михайловна 
Джумайло

Зимняя сказка 3 место ДП-1453-
66952



38 Шачкова 
Маргарита

Подрейко 
Ирина 
Викторовна

Царевна лягушка 1 место ДП-1453-
66954

39 Шачкова 
София

Белянкова 
Елена 
Викторовна

Символ года 2021 1 место ДП-1453-
66956

40 Дурандикова 
София

Соловьева 
Анжелика 
Александровна

Загорская матрешка 1 место ДП-1453-
66975

41 Анисова 
Карина

Светлана 
Николаевна 
Чердынцева

"Козульки - Олешик. Птичка. 
Сапожок" 2 место ДП-1453-

66993

42 Акимова 
Татьяна

Фарсенина 
Альбина 
Федоровна

Веточка мимозы 2 место ДП-1453-
67001

43 степанова 
алла

Веревкина 
Татьяна 
Германовна

поделка из каштана 2 место ДП-1453-
67003

44 Шаруха Анна
Белянина 
Елена 
Ильинична

"Брош "Поцелуй" 1 место ДП-1453-
67006

45 Шаруха Лена
Белянина 
Елена 
Ильинична

"Брошь для мамы" 1 место ДП-1453-
67007

46 Дурандикова 
София

Асанова 
Татьяна 
Борисовна

Бычок-шерстяной бочок 2 место ДП-1453-
67039

47 Пешкова 
Алина

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Крокусы 1 место ДП-1453-
67041

48 Яр Даниил
Галлямова 
Фарида 
Зуфаровна

Гжельская шкатулка 3 место ДП-1453-
67046

49 Букатина 
Мария

Соловьёва 
Анжелика 
Александровна 

Морозники 1 место ДП-1453-
67047

50 Межерицкая 
Татьяна

Соловьева 
Анжелика 
Александровна

Подставка под горячее ,, Рассвет 
весны,, 3 место ДП-1453-

67052

51
Лавренкова 
Елена 
Валерьевна

Лавренкова 
Елена 
Валерьевна

"Три сестрички" 1 место ДП-1453-
67059

52 Платицына 
Александра

Лавренкова 
Елена 
Валерьевна

"Кукла Марта" 1 место ДП-1453-
67060



53 Кудряшова 
Ника Соловьёва А.А. ПЕРВОЦВЕТ - МОРОЗНИК 2 место ДП-1453-

67064

54 Ларина Софья
Кокина 
Светлана 
Александровна 

Ёжик Добрая Колючка 2 место ДП-1453-
67077

55 Музафарова 
Сафия

Кокина 
Светлана 
Александровна 

Алмазная кошечка 2 место ДП-1453-
67085

56 Акимкин 
Кристиан

Кокина 
Светлана 
Александровна 

Синичка 1 место ДП-1453-
67086

57 Цыганков 
Миша

Кокина 
Светлана 
Александровна 

Весенняя прогулка 2 место ДП-1453-
67101

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


